
 
 
 
 
 
 
 
 
18 октября 2016 года     14\7 
 
 
Об адресном перечне объектов 
озеленения 3-й категории 
района Солнцево (по проекту 
«Активный гражданин») 
 

В соответствии с пунктом 3.12.6.2 Правил создания, содержания и охраны 
зелёных насаждений и природных сообществ города Москвы, утвержденных 
постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года № 743-ПП на 
основании обращения  Департамента природопользования и охраны 
окружающей среды города Москвы от 3 октября 2016 года №ДПиООС 05-20-
12038/16 Совет депутатов муниципального округа Солнцево решил: 

1. Принять к сведению информацию Департамента природопользования и 
охраны окружающей среды города Москвы об  адресном перечне объектов  
озеленения 3-й категории района Солнцево, работы на которых будут 
проводится по результатам опросов на проекте «Активный гражданин» 
(приложение).  

2. Разместить  настоящее решение на  официальном сайте 
www.munsolncevo.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 
 
Глава муниципального 
округа Солнцево                                                      В.С.Верхович 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.munsolncevo.ru/�


 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
 муниципального округа Солнцево 
от 18 октября 2016 года  
№ 14\7 

 
 

Адресный перечень объектов  озеленения 3-й категории района Солнцево,  
работы на которых будут проводиться по результатам опросов на проекте «Активный гражданин» 

 
№ Адрес объекта озеленения Порода деревьев Кол-во 

деревьев 
Порода кустарников Кол-во 

кустарников 
Планируемая 
дата посадки 

1 Авиаторов ул.20 Конский каштан 2   18.11.2016 
2 Волынская ул. 4   Барбарис Тунберга 150 
3 Производственная ул.1   Чубушник венечный 200 
4 Солнцевский просп.,34 Дуб красный 2   
5 Волынская ул.3 Рябина обыкновенная 2 Роза морщинистая 100 
6 Производственная ул.1 к.2   Спирея Вангутта 300 
7 Родниковая ул.4 к.6 Рябина обыкновенная 2 Пузыреплодник калинолистный 50 
8 Волынская ул.12 Липа  крупнолистная 3   
9 Волынская ул.10 Клён красный 2   
10 Волынская ул. 12 к.1 Конский каштан 3   
11 Богданова ул. 6 к.1   Чубушник венечный 100 
12 Главмосстроя ул. 9 Лиственница европейская 3   
 ИТОГО:  19  900 
 
 

 
 


